


Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 001/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TOMADA DE PREÇOS Nº TP 002/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N® 139/2021 DE, 29 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 145 E 146/2021 DE, 05 DE ABRIL DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N® 147 E 148/2021 DE, 05 DE ABRIL DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
PREGÃO PRESENCIA! N° 034/2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 090/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



   
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2021 

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 001/2021 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais de tomada de preços para Contratação 

de empresa especializada no ramo da construção civil/pelo o regime de Empreitada Global para 

execução da Obra – Pavimentação em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa selante, 

Drenagem e Urbanização em Ruas do Distrito de Roda Velha, no município de São Desidério-BA, 
solicitado pela Secretaria de Infraestrutura, mediante Processo de Licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº TP 001/2021, ADJUDICO o objeto licitado à Empresa: MORAUTO EMPRENDIMENTOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº  06.148.436/0001-09; LICITANTE VENCEDORA: MORAUTO 

EMPREENDIMENTOS EIRELI , inscrita no CNPJ sob o nº 06.148.436/0001-09, estabelecida na Rua 
Professor Adilson Dias Maia, nº 69, Centro – Barreiras/BA, representado pelo seu Procurador Sr. 
Giltamar Pereira Tavares, portador da Cédula de Identidade nº 13.851.790-82 SSP-BA e CPF n° 
033.359.495-95, com a proposta de preços importando o montante de R$ 1.831.268,78 (um milhão 

oitocentos e trinta e um mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos), cujo a forma 
e prazo da entrega estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São 
Desidério, 05  de  abril de 2021. José Carlos de Carvalho. Prefeito Municipal.    
                                                                                 

 
 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 3

TOMADADE PREÇOSNº TP 001/2021

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



   
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2021 

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 001/2021 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com 
a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo 
licitatório na modalidade Tomada de preços Nº TP 001/2020, referente à  Contratação de empresa 

especializada no ramo da construção civil/pelo o regime de Empreitada Global para execução da 

Obra – Pavimentação em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa selante, Drenagem e 
Urbanização em Ruas do Distrito de Roda Velha, no município de São Desidério-BA . 
MODALIDADE: Tomada de Preço. OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de 
empresa especializada no ramo da construção civil/pelo o regime de Empreitada Global para execução 
da Obra – Pavimentação em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa selante, Drenagem e 
Urbanização em Ruas do Distrito de Roda Velha, no município de São Desidério-BA. LICITANTES: 

MORAUTO EMPRENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº  06.148.436/0001-09; 

LICITANTEMORAUTO EMPREENDIMENTOS EIRELI , inscrita no CNPJ sob o nº 
06.148.436/0001-09, estabelecida na Rua Professor Adilson Dias  Maia, nº 69, Centro – Barreiras/BA, 
representado pelo seu Procurador Sr. Giltamar Pereira Tavares, portador da Cédula de Identidade nº 
13.851.790-82 SSP-BA e CPF n° 033.359.495-95, com a proposta de preços importando o montante de 
R$ 1.831.268,78 (um milhão oitocentos e trinta e um mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta 

e oito centavos). VALOR TOTAL R$:1.831.268,78 (um milhão oitocentos e trinta e um mil, 

duzentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos). São Desidério, 05 de abril de 2021. 
HOMOLOGO Publique-se. José Carlos de Carvalho. Prefeito Municipal.  
 

 
 
 
 
  

Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



   
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2021 

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 002/2021 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais de tomada de preços para Contratação 

de empresa especializada no ramo da construção civil/pelo o regime de Empreitada Global para 

execução da Obra – Pavimentação em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) e 

urbanização da rotatória na entrada/saída para Correntina, no município de São Desidério-BA, 
solicitado pela Secretaria de Infraestrutura, mediante Processo de Licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº TP 002/2021, ADJUDICO o objeto licitado à Empresa: MORAUTO EMPRENDIMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº  06.148.436/0001-09; LICITANTE VENCEDORA: 
MORAUTO EMPRENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº  06.148.436/0001-09, 
estabelecida na Rua Professor Adilson Dias  Maia, nº 69, Centro – Barreiras/BA, representado pelo seu 
sócio proprietário Sr. Diogenes Morese Cerqueira, portador da Cédula de Identidade nº 1422737594 
SSP-BA e CPF n° 708.061.875-49, com a proposta de preços importando o montante de R$ 326.514,40 
(trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e catorze reais e quarenta centavos), cujo a forma e prazo da 
entrega estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São Desidério, 05  
de  abril de 2021. José Carlos de Carvalho. Prefeito Municipal.    
                                                                                 

 
 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 5

TOMADADE PREÇOSNº TP 002/2021

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



   
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2021 

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 002/2021 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com 
a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo 
licitatório na modalidade Tomada de preços Nº TP 001/2020, referente à  Contratação de empresa 

especializada no ramo da construção civil/pelo o regime de Empreitada Global para execução da 

Obra – Pavimentação em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) e urbanização da 
rotatória na entrada/saída para Correntina, no município de São Desidério-BA. MODALIDADE: 
Tomada de Preço. OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa 
especializada no ramo da construção civil/pelo o regime de Empreitada Global para execução da Obra 
– Pavimentação em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) e urbanização da rotatória na 
entrada/saída para Correntina, no município de São Desidério-BA. LICITANTES: MORAUTO 

EMPRENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº  06.148.436/0001-09; LICITANTE 

VENCEDORA: MORAUTO EMPRENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº  
06.148.436/0001-09, estabelecida na Rua Professor Adilson Dias  Maia, nº 69, Centro – Barreiras/BA, 
representado pelo seu sócio proprietário Sr. Diogenes Morese Cerqueira, portador da Cédula de 
Identidade nº 1422737594 SSP-BA e CPF n° 708.061.875-49, com a proposta de preços importando o 
montante de R$ 326.514,40 (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e catorze reais e quarenta 
centavos). VALOR TOTAL R$: 326.514,40 (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e catorze reais e 
quarenta centavos). São Desidério, 05 de abril de 2021. HOMOLOGO Publique-se. José Carlos de 
Carvalho. Prefeito Municipal.  
 

Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAG DESIDERIO

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.8ao(leslderlo.ba.gov.br

PORTARIA N® 139/2021 DE, 29 DE MARÇO DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação da
Comissão Permanente de Licitação e
dá outras providências"

0 Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos

de Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58°, Inciso I, da Lei
Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 1° - INSTITUIR, de acordo com o § 4" do art. 51 da Lei 8.666/93,

a Comissão Permanente de Licitação para atuar nas modalidades de

Concorrência, Tomada de Preço e Convite, com a seguinte composição:

1 - Membros Efetivos:

Presidente: MARCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA, portadora do

RG n'' 181290561 SSP/BA e inscrito no CPF n° 399.268.185-87.

Secretário: VINÍCIUS DE SOUSA ROCHA, portador do RG n''

1415715947 SSP/BA, inscrito no CPF n° 031.174.035-90.

Membro: LENY ALVES DOS SANTOS, portadora do RG n°

1428972218 SSP/BA e inscrita no CPF n° 033.479.045-08.

II - Suplentes:

1° Suplente: WESLLEY DA SILVA VALANSUELO, portador do RG

n° 16131475 97 SSP/BA e inscrito no CPF n° 073.460.585-42.

•Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 29 de Março de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 7

PORTARIA N® 139/2021 DE, 29 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



y ESTADO DA BAHIA
I PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.gov.br

2° Suplente: HUMBERTO DE SOUZA DIAS DE ALMEIDA, portador

do RG: 1618213326 SSP/BA e inscrito no CPF n° 059.028.225-56.

Parágrafo Único: O presidente será substituído por um dos membros
da comissão, na ordem em que figura no inciso I deste artigo, em seus

afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares.

Art. 2® - DESIGNAR, de acordo com as disposições da lei 10.520, de

17.07.2002, do Decreto n° 3.555, de 08.08.2000 e Decreto n® 5.450, de

31.05.2005, os servidores abaixo para exercerem as atribuições de Pregoeiro:

MARCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA, portadora do RG n''

02.416.075-07 SSP/BA e inscrito no CPF n® 399.268.185-87.

VINÍCIUS DE SOUSA ROCHA, portador do RG n" 1415715947

SSP/BA, inscrito no CPF n® 031.174.035-90.

LENY ALVES DOS SANTOS, portadora do RG n® 1428972218

SSP/BA e inscrita no CPF n® 033.479.045-08.

§ 1® - Os suplentes relacionados no inciso II do artigo anterior e

demais pregoeiros nomeados neste artigo poderão compor equipe de apoio, sem

prejuízo dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação.

§ 2® - Para cada Pregão, o Pregoeiro e equipe de apoio será

designado por simples despacho do Diretor da Secretaria Municipal de

Administração ou pelo Diretor Geral.

Art. 3° - O Pregoeiro, que iniciar a condução do certame poderá ser

substituído, em seus impedimentos legais ou eventuais, por um dos pregoeiros

mencionados no caput do artigo anterior.

'Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 29 de Março de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.gov.br

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefei4e-em, 29 de março de 2021.

JOSE CARbpS DE CARVALHO

Prefeij

'Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 29 de Março de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESiDÉRiO • BA

Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - vvww.saodesiderio.ba.gov.br

PORTARIA N° 145/2021 DE, 05 DE ABRIL DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Chefe do Setor de Cadastro
Rural Ambiental e dá outras

providências"

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de

Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58°, Inciso I, da Lei

Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado para o cargo de Chefe do Setor de Cadastro Rural

Ambiental, junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo, o Sr.

RENATO AURÉLIO GONÇALVES DE SOUZA, portador do RG n° 08571162 40

SSP/BA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de abril de 2021

JOSÉ CARLO^E GARVAÜ
Prefeito Mi

"Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 05 de abril de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 10

PORTARIA N° 145 E 146/2021 DE, 05 DE ABRIL DE 2021

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodeslderio.ba.gov.br

PORTARIA N° 146/2021 DE, 05 DE ABRIL DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Coordenador Pedagógico
Escolar e dá outras providências"

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de

Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58°, Inciso I, da Lei

Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado para o cargo de Coordenador Pedagógico Escolar,

junto à Secretaria Municipal de Educação, o Sr. ELIO DIAS DA COSTA, portador

do RG n° 8571918 88 SSP/BA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Pre^o, 05 de abril de 2021

JOSE CARLOS^
Prefeito Munfer

'Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 05 de abril de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.gov.br

PORTARIA N® 147/2021 DE, 05 DE ABRIL DE 2021.

"Dispõe sobre a exoneração do cargo
de Coordenador Pedagógico Escolar
e dá outras providências"

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de

Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58®, Inciso I, da Lei

Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE;

Art. 1® - Fica exonerado do cargo de Coordenador Pedagógica Escolar,

junto à Secretaria Municipal de Educação, o Sr. IVANEI JOSE DE OLIVEIRA

NASCIMENTO, portador do RG n® 20283814 50 SSP/BA.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Pcèfeito, 05 de abril de 2021

JOSÉ CARLOS

Prefeito

•Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 05 de abril de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 12

PORTARIA N® 147 E 148/2021 DE, 05 DE ABRIL DE 2021

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.gov.br

PORTARIA N° 148/2021 DE. 05 DE ABRIL DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Coordenador Pedagógico
Escolar e dá outras providências"

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de

Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58®, Inciso I, da Lei

Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 1® - Fica nomeada para o cargo de Coordenadora Pedagógico Escolar,

junto à Secretaria Municipal de Educação, a Sra. AMASILIA QUELE SERPA

BORGES FERREIRA, portadora do RG n® 13101894 98 SSP/BA.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Frefeito, 05 de abril de 2021

JOSE CARL^ DEyCARVALKO
Prefeito

"Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 05 de abril de 2021.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 13

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.qov.br

EXTRATO DE ADltlVO DE CONTRATO

4° TERMO ADITIVO - Termo de Compromisso - PP 034/2018 Lote 01, Pregão Presencia! n° 034/2018,

Processo Administrativo n° 740/2018. Contratante: Município de São Desidério/Ba. Contratada: Empresa

FORMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP. inscrita no CNPJ sob n° 03.434.444/0001-

23. Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação de prazo por 03 (três) meses, do Termo de

Compromisso - PP 034/2018 Lote 01, Pregão Presencial n° 034/2018, Processo Administrativo n° 740/2018, que tem

como objeto principal a "aquisição de medicamentos tópicos, orais e injetáveis de uso Hospitalar". Prorrogação de

Prazo: Pelo presente instrumento, fica prorrogado por 03 (três) meses o prazo para fornecimento e aquisição do

contrato, iniciando em 01 de abril de 2021, estendendo até 01 de Julho de 2021. Data da Ratifícação do .prefeito

Municipal: 24 de março de 2021. Assinatura do-Termo Aditivo: 24 de março de 2021. Fundamento Legal: Lei n"

8.666/93.- . •

Pça Emerson Barbosa, n°01 - Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 14

PREGÃO PRESENCIA! N° 034/2018

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

 

Pça Emerson Barbosa, nº 01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 
 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 

 

TERMO ADITIVO: 010 AO CONTRATO Nº 090/2020. Processo Administrativo: 172/2020. 
Contratante: Município de São Desidério/BA. Contratada: SD COMBUSTIVEIS LTDA. Modalidade 

de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2020. Objeto: Supressão de valor relativo ao contrato nº 
090/2020, Processo licitatório Pregão Presencial nº 003/2020, cujo o objeto é a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis para o abastecimento, destinado à frota de veículos 
automotivos e maquinas e atender as necessidades das secretarias deste município de São Desidério-BA. 
Da Supressão: Gasolina passando de R$ 5,809 (cinco reais e oitenta centavos)  para R$ 5.639 (cinco 
reais e sessenta e três centavo)  por litro e Diesel S-10 passou de R$ 4,529( quatro reais e cinquenta e dois 
centavos) para R$ 4,499 (quatro reais e quarenta e nove centavos) por litro. Data da Ratificação do 

Prefeito Municipal: 06 de abril de 2021. Data do Aditivo/Contrato: 06 de abril de 2021.  Fundamento 

Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. 
 
 
 
 
 

 
 

Edição 733 | Ano 14
06 de abril de 2021

Página 15

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATONº 090/2020

Certificação Digital: BWJHNXFB-PLZWFMS0-Y2TNHBZQ-Z7GE88N0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	TOMADA DE PREÇOS
	TOMADA DE PREÇOS Nº TP 001/2021
	TOMADA DE PREÇOS Nº TP 002/2021

	PORTARIA
	PORTARIA N® 139/2021 DE, 29 DE MARÇO DE 2021
	PORTARIA N° 145 E 146/2021 DE, 05 DE ABRIL DE 2021
	PORTARIA N® 147 E 148/2021 DE, 05 DE ABRIL DE 2021

	EXTRATO
	PREGÃO PRESENCIA! N° 034/2018
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 090/2020


		2021-04-06T16:33:27-0300




